
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
" Зайчиковская основная школа"

ПРИКАЗ
от 22 ноября 2024 г. № Ю7

п. Зайчики

О введении ограничительных мероприятий в 5 классе 
в связи с выявленным случаем заболевания у 
обучающейся внебольничной пневмонией и усилении 
противоэпидемических мер в МБОУ «Зайчиковская ОШ»

На основании Предписания Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 
благополучия человека Тотемским территориальным отделом Управления Федеральной служб 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Вологодской области 
22.11.2024 г. №412/03-22

приказываю:

1. Ввести ограничительные мероприятия в 5 классе МБОУ «Зайчиковская ОШ» с 22.11.2024 
по 11.12.2024 г.
2. Классному руководителю 5 класса Вовк Е.В. установить медицинское наблюдение за детьми 
класса путем ежедневного опроса и осмотра детей. Результаты медицинского наблюдения отражать 
специальных листах наблюдения за контактными в очаге. Срок до 11.12.2024г. включительно.
3. Не проводить массовые мероприятия в помещениях МБОУ «Зайчиковская ОШ» с участием 
класса.
4. Дежурному учителю и вахтеру:
1) усилить контроль за проведением ежедневного «утреннего фильтра» с целью недопущения 
коллективы детей и сотрудников с признаками заболевания ОРВИ, обострениями хроническим 
заболеваниями верхних и нижних дыхательных путей с 22.11..2024 г. по 11.12.2024г.;
2) с обслуживающим персоналом провести инструктаж по проведению текущих уборок 
дезинфекций помещений школы;
3) усилить контроль за дезинфекцией воздушной среды с использованием рециркуляторов;
4) усилить контроль за дезинфекционным режимом в кабинетах, коридорах, спортивном зал> 
столовой;
5) с целью профилактики заболеваний организовать проведение генеральной уборки во все 
помещениях школы с применением дезинфицирующих средств.
6) установить режим питания на время офаничительных мероприятий в 5 классе:

- завтрак в 08.50
- обед 11.30

5. Классным руководителям 1-9 классов:
1) ежедневно до 9.00 ч предоставлять информацию о заболеваемости в своем классе администраци 
школы;
2) не допускать до занятий детей без справки о выздоровлении;
3) обеспечить своевременную изоляцию из коллектива детей при выявлении признаков заболевани 
ОРВИ и обострения хронических заболеваний верхних и нижних дыхательных путей, направление 
Зайчиковский ФАП;
4) в родительских чатах разместить информацию по вопросам профилактики ОРВИ, гриппа i 
внебольничных пневмоний.
5. Учителям-предметникам соблюдать режим проветривания кабинетов.

Директор школы К.А. Тренина

С приказом ознакомлен(а)  ̂C.j .̂ Ульянова Тренина
,9 Т.М. Шумилова ({^ /j^ ^ ^H .A . Коптева

Е.В. Вовк . '— С.М. Смыкова 
Р.В. Стеблев


